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Sposób samoczynnego oddzielania worków ułożonych w stos
i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób samoczyn¬
nego oddzielania worków ułożonych w stos i urzą¬
dzenie do przeprowadzania tego sposobu.

Oddzielanie worków ułożonych w stosy doko¬
nywane byłe dotychczas za pomocą powietrza za¬
sysanego, ale sposób ten był możliwy do stoso¬
wania tylko w przypadku, kiedy worki były wy¬
konane z materiału nieprzepiuszczającego powietrza
jak na przykład z papieru lub z folii z polichlor¬
ku winylu. Jeżeli natomiast konieczne było od¬
dzielanie worków jutowych lub pakuianych, to w
tym przypadku oddzielanie to i doprowadzanie ta¬
kich worków do miejsca ich wypełniania odby¬
wało się tylko ręcznie.

Do oddzielania worków ułożonych w stosy-jak
również do ich otwierania i doprowadzania do
króćca napełniającego te worki stosuje się znane
urządzenia wykonane na przykład w postaci ssaw.
Rura nośna ssawy jest połączona z wychylnym
krzyżulcem za pomocą uchwytu i przesuwanego
w nim pręta oraz jest uruchamiana za pomocą
prowadnic krzywkowych wprowadzających w nich
obiegowy króciec napełniający maszyny, na któ¬
ry jest nasuwany worek przeznaczony do napeł¬
niania.

Urządzenie to umożliwia więc całkowicie sa¬
moczynne nasuwanie worków przeznaczonych do
napełniania na króciec napełniający maszyny do
napełniania worków. Urządzenie to eliminuje rów¬
nież elementy obsługi, które służą do nasuwania
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werków na króciec napełniający. Urządzenie to
ma jednak tę niedogodność, że worki muszą być
układane w stosy ręcznie i urządzenie to umożli¬
wia odbiór worków tylko z góry.

W celu wyeliminowania tej niedogodności sto¬
suje się przeto takie urządzenia, które umożli¬
wiają odbiór worków ze stosu od dołu za po¬
mocą ssawy.

Urządzenia te mają jednak tę niedogodność, że
zakres ich stosowania jest ograniczony, ponieważ
oddzielanie worków za pomocą ssawy jest moż¬
liwe tylko w przypadku kiedy worki te nie prze¬
puszczają powietrza. Urządzenia te nie nadają się
więc dc worków jutowych i pakuianych wyko¬
nanych z tkaniny, ponieważ tkanina ta przepusz¬
cza powietrze i nie może być zasysana przez ssa¬
wę.

Dlatego też zadaniem wynalazku jest wyelimi¬
nowanie tej niedogodności przez zastosowanie nie
tylko takiego sposobu samoczynnego oddzielania
worków, który umożliwiłby odbiór worków ze sto¬
su bez względu na materiał z którego są one wy¬
konane, lecz także skonstruowanie takiego urzą¬
dzenia które umożliwiłoby przeprowadzanie tego
sposobu.

Zadanie to zostało zgodnie z wynalazkiem roz¬
wiązane dzięki temu, że szerokość ułożonych w
stos worków jest większa niż powierzchnia sty¬
kowa najniżej położonego worka, a zwisająca po¬
nad tę powierzchnię część worków ułożonych w
stos jest wykorzystywana do rozdzielania worków
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w zależności od ich sztywności. Oprócz tego zwi¬
sający bok najniżej położonego worka jest doci¬
skany z powrotem, a część stosu worków położo¬
na nad najniżej znajdującym się workiem jest
podnoszona do góry. Wskutek tegc pomiędzy naj¬
niżej położonym workiem a stosem worków pow¬
staje klinowa szczelina, która umożliwia oddzie¬
lenie najniżej położonego worka cd stosu worków
pozostałych oraz wyjęcie tego worka ze stosu i
doprowadzenie go do stacji służącej do napełnia¬
nia worków.

Do przeprowadzania tegc sposobu służy urzą¬
dzenie, wykonane w postaci zbiornika, którego
ściana boczna podporządkowana stosowi worków
ma w zasięgu zwisających worków szczelinę prze¬
biegającą wzdłuż zbiornika, a pod powierzchnią
stykową zbiornika, ułcżyskowany jest pod okre¬
ślonym kątem przesuwnie lub obrotowo jeden
lub kilka zabieraków. Jeden lub kilka zabieraków
umieszczonych jest również przesuwnie lub obro¬
towo wzdłuż otworu w ścianie bocznej zbiornika.
W płaszczyźnie pomiędzy najniżej położonym wor¬
kiem a leżącym nad nim stosem worków znajduje
się jeden lub kilka przesuwnych wzdłużnie klino¬
watych grzebieni, umieszczonych równolegle do
osi poprzecznej zbiornika. Na tylnych końcach
tych grzebieni osadzone są uchwyty wykonujące
ruch obrotowy.

Urządzenie według wynalazku ma więc prostą
i tanią konstrukcję oraz może być uruchamiane
mechanicznie, hydraulicznie lub pneumatycznie, a
ponadto zajmuje stosunkowo niewiele miejsca i
umożliwia ciągłe napełnianie zbiornika workami.

Wynalazek jest uwidoczniony w przykładzie
rozwiązania, przedstawionym na rysunku sche¬
matycznym, na którym fig. 1 przedstawia urzą¬
dzenie do rozdzielania worków na początku roz¬
dzielania, fig. 2 — urządzenie do rozdzielania wor¬
ków w dalszej fazie pracy, fig. 3 — urządzenie
do rozdzielania worków, w czasie oddzielania ze
stosu worków worka najniżej położonego i fig.
4 — urządzenie do rozdzielania worków, pc od¬
dzieleniu worka najniżej położonego.

Urządzenie według wynalazku ma postać otwar¬
tego u góry zbiornika 1 w dnie 2, którego wzdłuż
ściany bocznej 3 wykonany jest, otwór. W zbiór-
nikiu 1 układa się worki w stos 4 a pod zbiorni¬
kiem 1 znajduje się zabierak 5, prowadzony w ło¬
żysku przesuwnie i po przekątnej w kierunku do
otworu wykonanego w dnie 2 zbiornika 1. Rów¬
nolegle do ściany bocznej 3 zbiornika 1 z którą
łączy się otwór wykonany w jego dnie 2, umiesz¬
czany jest przesuwnie w górę drugi zabierak 6.

Urządzenie jest wyposażone ponadto w grze¬
bień oddzielający 7, osadzony bezpośrednio przed
otworem w ścianie bocznej 3 zbiornika 1, a na
grzebieniu 7 umieszczony jest wychylnie zabie¬
rak 8, przy czym grzebień 7 i zabierak 8 umiesz¬
czone są poziomo przesuwnie. Obok zbiornika 1
znajduje się miejsce składowania 9 worków.

Urządzenie według wynalazku działa w nastę¬
pujący sposób:

Boczny otwór wykonany w dnie 2 zbiornika 1
powoduje że najniżej położone worki ułożone w
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stos 4 wiszą nad obrzeżem tego otworu. Po uru¬
chomieniu zabieraka 5 najniżej położony worek
jest obejmowany swym bokiem podłużnym i jest
przeciągany nad krawędzią dna 2. Jednocześnie

5 Ipoki podłużne worków wystające nad krawędzią
dna 2 zbiornika 1, położone nad dolnym workiem,
są podnoszone do góry za pomocą zabieraka 6, a
w lukę położoną pomiędzy najniżej położonym
workiem i pozostałym stosem 4 worków usuwany

xu jest grzebień oddzielający 7 (fig. 2).
Po wsunięciu grzebienia oddzielającego 7 po¬

między worki (fig. 3) zabierak 8 umieszczony wy-
chylnie na grzebieniu 7 zamyka się wokół grze¬
bienia 7 i obejmuje bok podłużny najniżej połc-

15 żonego worka. Z kolei wyciąga się ze stosu 4 wor¬
ków grzebień 'Oddzielający 7 i grzebień ten obej¬
muje najniżej położony worek oraz odrzuca go na
miejsce składowania 9 worków. W miejscu skła¬
dowania 9 znajduje się przenośnik taśmowy, któ-

20 ry przenosi worki do króćca napełniającego.
Jak wynika z fig. 4, odbiór worka jest już za¬

kończony i w ten sposób uzyskuje się jednocze¬
śnie położenie wyjściowe urządzenia, przedsta¬
wione na fig. 1.

25 Ruch zabieraków 5, 6 i 8 i grzebieni oddzie¬
lających 7 odbywa się za pomocą napędu hy¬
draulicznego to znaczy, że izabieraki 5, 6 i 8
i grzebienie oddzielające 7 są połączone na przy¬
kład z siłownikiem.

30 Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób samoczynnego oddzielania worków uło¬
żonych w stos, znamienny tym, że worki ukła¬
da się w ten sposób, że szerokość worków uło¬
żonych w stos jest większa niż powierzchnia
stykowa najwyżej położonego worka, a część
stosu worków zwisającą nad powierzchnią sty¬
kową wykorzystuje się do ich oddzielania w
zależności od ich sztywności, przy czym do¬
ciska się i podnosi do góry część worków uło¬
żonych w stos wystającą nad najniżej położo¬
nym workiem i tworzy się pomiędzy tym wor¬
kiem a workami ułożonymi w stos klinową
szczelinę, po czym oddziela się stos worków
od tego najniżej położonego worka i dopro¬
wadza ten worek do maszyny napełniającej
worki.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1 znamienne tym, że ma postać zbior¬
nika (1) z ułożonym w nim stosem (4) worków,
a w bocznej jego ścianie (3) i w jego dnie (2)
wykonany jest otwór, natomiast pod dnem (2)
zbiornika (1) umieszczony jest pod kątem je¬
den lub kilka przesuwnych lub ułożyskowanych
obrotowo zabieraków (5), zaś wzdłuż ściany
bocznej (3) zbiornika (1) równolegle do jego
długości ułożyskowany jest przesuwny w górę
lub obrotowo jeden lub kilka zabieraków (6),
a ponadto w płaszczyźnie pomiędzy najniżej
położonym workiem i leżącym nad nim sto-
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sem (4) worków osadzone są równolegle do
osi poprzecznej zbiornika (1) przesuwne, kli¬
nowe grzebienie oddzielające (7), na tylnych
końcach których znajduje się wychylny zabie-

|P rak obrotowy (8).



KI. 81 a, 3/01 55171 MKP B 65 b

fig.it


	PL55171B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


